instituição financeira com sede na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 3.500, 1°, 2°, 3° (parte), 4° e 5° andares, CEP 04538-132, inscrita no CNPJ sob nº 60.701.190/4816-09 

(“Itaú Unibanco” e, em conjunto com o Banco BTG e a XP, os “Debenturistas Vendedores”) detentores de 644.246 (seiscentos e quarenta e quatro mil e duzentos e quarenta e seis) debêntures simples, não conversíveis 

em ações, da espécie quirografária, em série única, da terceira emissão da 3R PETROLEUM ÓLEO E GÁS S.A. (“Emissora” ou “Companhia”), representativas de 64,4246% (sessenta e quatro inteiros e quatro mil duzsentos

[...]

O Preço de Aquisição das Debêntures da Oferta Secundária será fixado na data do Procedimento de Alocação (conforme indicada na seção “Cronograma da Oferta Secundária”, na página 37 deste Prospecto Preliminar) e estima- se 

que o Preço por Debênture Objeto da Oferta Secundária esteja situado entre o Preço Base e o Preço Máximo Indicativo, isto é, entre R$ 1.000,00 (mil reais) (“Preço Base”) e R$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais) (“Preço Máximo 

Indicativo”). O Preço Máximo Indicativo foi exclusivamente estipulado para proporcionar maior previsibilidade ao Investidor quanto ao investimento máximo tentativo no âmbito da Oferta Secundária, não representando, no 

entanto, um valor unitário máximo fixo na definição do Preço de Aquisição por Debênture da Oferta Secundária;

[...]

incorporado ao Valor Nominal Unitário (ou o saldo do Valor Nominal Unitário, conforme o caso) das Debêntures (“Valor Nominal Unitário Atualizado”). A Atualização Monetária será calculada conforme a fórmula prevista na 

Escritura de Emissão e replicada neste Prospecto.  

Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures incidem juros remuneratórios correspondentes a 8,4166% (oito inteiros e quatro mil cento e sessenta e seis décimos de milésimo por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração”), incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade, ou a Data de Pagamento da Remuneração imediatamente anterior (inclusive), conforme o caso, até a data do efetivo pagamento, 

calculados de acordo com a fórmula prevista na Escritura de Emissão e replicada neste Prospecto.

[...]

Os termos iniciados em letras maiúsculas e não definidos neste Prospecto têm o seu significado 

atribuído na Escritura de Emissão (conforme definido abaixo). 

2.1. Breve descrição da Oferta Secundária 

Nos termos do disposto no artigo 26 da Resolução CVM 160 e do Código ANBIMA, os Debenturistas 

Vendedores, detentores de 644.246 (seiscentos e quarenta e quatro mil e duzentos e quarenta e seis) 

Debêntures, representativas de 64,4246% (sessenta e quatro inteiros e quatro mil duzsentos e quarenta 

e seis décimos de milésimo por cento) das Debêntures em Circulação, pretendem realizar uma oferta 

pública de distribuição secundária da totalidade das Debêntures de sua titularidade, a serem distribuídas

[...]

o respectivo plano de desenvolvimento (“PD”) sido aprovado pela ANP em 15 

de setembro de 2022, por meio da Resolução de Diretoria (“RD”) nº 454/2022; 

(ii) projeto de desenvolvimento do Campo de Salina Cristal, através da 

perfuração de 20 (vinte) novos poços e a recompletação de 155 (cento e 

cinquenta e cinco) poços já existentes, sendo 130 (cento e trinta) produtores e 

de 25 (vinte e cinco) injetores de água, dentre outras atividades (“Projeto Salina 

Cristal”), tendo o respectivo PD sido aprovado pela ANP em 15 de dezembro 

de 2022, por meio da RD nº 647/2022;

[...]

Estimam-se os seguintes prazos de encerramento: (i) Projeto Macau: 31 de 

dezembro de 2039; (ii) Projeto Salina Cristal: 31 de dezembro de 2030; e 

(iii) Projeto Água Grande: 31 de dezembro de 2041. 

Volume estimado de recursos 

financeiros necessários para a 

realização do Projeto 

R$ 1.281.580.000,00 (um bilhão duzentos e oitenta e um milhões quinhentos e 

oitenta mil reais). 

1 Nota à Minuta: Referências as portarias a serem atualizadas conforme atualização da ANP. 

Valor das Debêntures que será 

destinado ao Projeto 

100%. 

Percentual dos recursos 

financeiros necessários ao 

Projeto provenientes das